Amendements à  IAS 19 « Avantages du personnel » 16/06/2011 01/01/2013

L'IASB a publié des normes et des interprétations, adoptées par l’Union européenne au 30 juin 2012, applicables à partir des exercices ouverts à compter
du 1er janvier 2013. Ces textes n'ont pas été appliqués par anticipation.

Normes, Amendements ou Interprétations Dates de publication par l’IASB
Dates d’application : exercices ouverts à
compter du

(1) Ces textes doivent être appliqués au cours de la même période. L'ARC a voté le 1er juin 2012 pour l'adoption de ces textes en recommandant qu'ils soient appliqués au plus tard pour les
périodes ouvertes à compter du 1er janvier 2014, leur application au 1er janvier 2013 étant possible sous réserve de l'adoption des textes par l'Union Européenne dans ce délai.

11

Bilan (en K€)

31/12/2011
publié

31/12/2011
retraité

Ecart 31/12/2010
publié

31/12/2010
retraité

Ecart

Impôts différés actifs 20 21 1 20 20 0

Capitaux propres totaux 496 672 496 668 (4) 510 015 510 014 (1)

Provisions pour avantages au personnel
52 57 5 60 61 1

Compte de résultat (en K€)

31/12/2011
publié

31/12/2011
retraité

Ecart 30/06/2011
publié

30/06/2011
retraité

Ecart

Résultat opérationnel (334) (334) 0 (166) (166) 0

Impôts (71) (71) 0 (75) (75) 0

Résultat net 5 173 5 173 0 3 192 3 192 0

Résultat net part du groupe par action de base 28,23 28,23 0,00 17,42 17,42 0,00

Impacts de l'application de la méthode SORIE

Le montant des charges d'intérêt nettes du rendement attendu des actifs qui auraient été reclassées du résultat opérationnel vers le résultat financier
s'élevaient respectivement à (1) millier d'euro et (2) milliers d'euros au 30 juin 2011 et 31 décembre 2011. Ces montants étant considérés comme non
significatifs au regard des comptes consolidés, les états financiers comparatifs n'ont pas été retraités.

Le montant des charges d'intérêt nettes du rendement attendu des actifs reclassé du résultat opérationnel vers le résultat financier s'élève à (1) millier